[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
«Город Малоярославец»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 » июля 2019 г.                                                                                               № 810

«О внесении изменении в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 296.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления полномочий по  внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», утвержденного постановлением от 26.04.2019 г. № 443 (в редакции Постановления от 30.07.2019 г. № 809) (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. в преамбуле Постановления слова «с пунктом 3 статьи 269.2» заменить словами «со статьей 269.2»;
1.2. пункт 1.1 Порядка изложить в новой редакции: «Настоящий Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», предусмотрено статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – деятельность по контролю) (далее Порядок).;
1.3. В пункте 1.5. Порядка внести следующие изменения:
- первый абзац пункта 1.5 изложить в новой редакции: «При исполнении возложенных на них полномочий должностные лица, уполномоченные осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль, имеют право:»;
- в девятом абзаце пункта 1.5. перед словами «отдела бухгалтерского учета» вставить слово «начальником»;
- после четвертого абзаца вставить текс следующего содержания: «При установлении в результате контрольных мероприятий фактов совершения объектом контроля бюджетных нарушений составляется уведомление о применении бюджетных мер принуждения, которое подписывается Главой администрации города, начальником отдела бухгалтерского учета, специалистом по внутреннему контролю (Приложение № 6).
Уведомление о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию об основании для применения бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению (Приложение № 6).
 Уведомление о применении бюджетных мер принуждения направляется в отдел бухгалтерского учета администрации МО ГП «Город Малоярославец» не позднее 20 рабочих дней после окончания контрольного мероприятия для применения бюджетных мер принуждения (Приложение № 6).
В случае выявления в результате проверки (ревизии) фактов административных правонарушений осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.»;
1.4. в пункте 6.12. слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней»;
1.5. в пункте 6.15. слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;
1.6. таблицу в Приложении № 4 к Порядку «Представление» изложить в новой редакции:

	1
	Содержание нарушения
	Дата нарушения
	Сумма нарушения
	Выявленные нарушения

	1.1

	1.2

	1.3

	1.4

	2
	Содержание нарушения
	Дата нарушения
	Сумма нарушения
	Выявленные нарушения

	2.1

	2.2

	2.3

	2.4

	3
	Содержание нарушения
	Дата нарушения
	Сумма нарушения
	Выявленные нарушения

	3.1

	3.2

	3.3

	3.4

1.7. Приложение № 8 к Порядку изложить в новой редакции «План мероприятий по устранению недостатков»:

«_______________________________                      _____________________________
_______________________________                        (подпись/расшифровка подписи)
           (объект контроля)»

1.8. в Приложении № 10 к Порядку «Справка о завершении контрольных действий» в конце текста внести следующие изменения:
- исключить слова:

«Глава администрации города            ________________________________________
                                                                             (подпись/расшифровка подписи)
Начальник отдела
бухгалтерского учета                             ______________________________________
                                                                                 (подпись / расшифровка подписи)
Специалист по внутреннему контролю  _____________________________________
                                                           (подпись/расшифровка подписи)»,
- внести слова:

«______________________________                        _____________________________
_______________________________                        (подпись/расшифровка подписи)
                        (объект контроля)»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

Глава администрации
МО ГП «Город Малоярославец»                                                                          Р. С. Саидов

image1.wmf